
 

HULUMTIM NE SHKENCAT FARMACEUTIKE 

 

Lokacioni: UBT Innovation Campus - Lipjan 
 

Data: 08/07/2022 – 15/07/2022 
 

Fakulteti: Farmaci 
 

 

AGJENDA  

DATA : 

08/07/2022 

AKADEMI  

KOHA TEMA DHE FOLËSIT/LEKTORËT VENDI 

13:00 – 14:30 Publikim ne revista shkencore 

Prof. Dr. Lucianno Saso 

Kampus 

DATA: 12.07.2022 AKADEMI  

KOHA TEMA DHE FOLËSIT/LEKTORËT VENDI 

11:00-12:00 Farmakoepidemiologji dhe siguria ne barnave 

Valon Ejupi 

Online 

12:15-13:15 Semundjet kardiogjenetike te sportistet 

Gazmend Temaj 

Online 

13:30-14:30 Aspekte fitokimike dhe farmakologjike te 

bimes Sideritis scardica 

Bujar Qazimi 

Online 

DATA: 13.07.2022 AKADEMI  

KOHA TEMA DHE FOLËSIT/LEKTORËT VENDI 

11:00 – 12:00 Teknologjia rekombinant 

Shpend Dragusha 

Online 

12:15 – 13:15 Nanogrimcat e arit: vetit dhe aplikimi i tyre 

Lule Beqa 

Online 



DATA: 14.07.2022 AKADEMI 

KOHA TEMA DHE FOLËSIT/LEKTORËT VENDI 

11:00 – 12:00 Antioksidantet 

Demush Bajraktari 

Online 

12:15 – 13:15 

 

Ndikimi i vitamines B ne sistemin nervor 

Diellza Tahiri 

Online 

DATA: 15.07.2022 AKADEMI 

KOHA TEMA DHE FOLËSIT/LEKTORËT VENDI 

11:00 – 12:00 Barnatoret dhe sherbimet farmaceutike ne 

Republiken e Kosoves gjate periudhes se 

pandemise COVID-19 

Arianit Jakupi 

Online 

12:15 – 13:15 

 

Metodat analitike në analizën e barnave 

Rina Krasniqi 

Online 

 

 


